او در این کتاب روش پژوهشی کندی را براساس منابع برجای‌مانده از این فیلسوف طبیعی بحث و بررسی کرده است، که به‌ویژه روش او در طبقه‌بندی علوم، روش استقرایی تجربی او در علوم، و روش استدلالی ریاضی او در علوم برای ما حائز اهمیت است.

۳. مدخل

ابویوسف یعقوب بن اسحاق کندی (حدود ۱۸۰ ق/ ۷۹۶ م - ۲۵۲ ق/ ۸۶۶ م)^۷ نمونه‌ای بارز در گذار از علم کلام به فلسفه اسلامی به‌منظور ایجاد بنیانی محکم و عقلانی در دفاع از

اندیشه دینی طی دوران خلفای نخستین عباسی به شمار آمده است.^۸ اما جهان اسلام امتزاج اندیشه‌های سیاسی و فلسفی را تاب نیاورد و اعتزال معتزله از قدرت را در ایام خلافت متوکل رقم زد.

۶۹. بنگرید به ابو عبید البکری، المسالک و الممالک، التحقیق: آدریان وان لیوون و اندرو فری، ج ۱، ۲۰۲.

کتاب نامه

ابن القفطی، جمال الدین ابوالحسن علی بن یوسف (۱۹۰۳)، *تاریخ الحكماء و هو مختصر الزوزنی من کتاب اخبار العلماء بأخبار الحكماء*، لایبتسک: نشر یولیوس لبرت، سلسله الفلسفه الإسلامیه (۲)، متا، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۹ م.

ابن الندیم (۱۸۷۱-۱۸۷۲)، *الفهرست؛ لایبتسک: نشره جوستاف فلوجل (۱،۲)*، تاریخ العلوم وتصنیفها فی العالم الإسلامی (۱،۲،۳)، متا، ۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۵ م.

ابن رشد، ابوالولید محمد بن أحمد (۱۹۵۰)، *تلخیص کتاب النفس وأربع رسائل: ۱. رسالة الإیتصال لابن صایغ، ۲. کتاب النفس لإسحق بن حنین، ۳. رسالة الإیتصال لابن رشد، ۴. رسالة العقل ليعقوب الكندی، التحقیق: أحمد فؤاد الأهوانی، القاهرة: مكتبة النهضة المصرية، الطبعة الأولى [متا، سلسله الفلسفه الإسلامیه (المجلد ۵۹)، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م.]*

ابن صاعد الأندلسی، قاضی ابوالقاسم صاعد بن احمد (۱۹۱۲)، *طبقات الأمم؛ نشره الأب لویس شیخو الیسوعی، بیروت: المطبعة الكاثولیکية للأباء الیسوعیین، سلسله الفلسفه الإسلامیه (۱)*، متا، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۹ م.

اسماعیل، فاطمة اسماعیل محمد (۱۹۹۸)، *منهج البحث عند الكندی، فیرجینیا: المعهد العالمی للفکر الإسلامی، الطبعة الأولى.*

اکرمی، موسی (۱۳۷۷)، *از دم صبح ازل تا آخر شام ابد (تبیین کیهان شناختی آغاز و انجام جهان)؛ تهران: بنیاد دانشنامه بزرگ فارسی.*